
Zarządzenie Nr 57/2019/2020 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego 

Józefa Piłsudskiego w Warszawie 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

 

 

w sprawie:  określenia wysokości opłaty za wydanie dyplomu ukończenia studiów wraz 

z dwoma odpisami dla absolwentów, którzy rozpoczęli studia w AWF 

Warszawa w roku akademickim 2018/2019 lub w latach wcześniejszych  

 

 

§ 1 

 

Na podstawie art. 77 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 z późn. zm.) oraz § 33 ust. 3 Statutu AWF Warszawa, w związku z art. 

264 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1669 z późn. zm.), a także w związku z: 

 

  § 1 ust. 9 oraz § 3 ust. 3 zarządzeń Rektora AWF Warszawa Nr 61/2018/2019 z dnia 

16 września 2019 r. w sprawie odpłatności na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych oraz 

innych opłat pobieranych w roku akademickim 2019/2020 od studentów, uczestników studiów 

doktoranckich, a także słuchaczy studiów podyplomowych, szkoleń i kursów realizowanych 

przez AWF Warszawa, w tym od osób będących cudzoziemcami oraz Nr 37/2019/2020 z dnia 

21 kwietnia 2020 r. w sprawie odpłatności na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych oraz 

innych opłat pobieranych w roku akademickim 2020/2021 od studentów, uczestników studiów 

doktoranckich, a także słuchaczy studiów podyplomowych, szkoleń i kursów realizowanych 

przez AWF Warszawa, w tym od osób będących cudzoziemcami („Zapisy ust. 1, dotyczące 

opłat za wydanie dokumentów, stosuje się z zachowaniem zasad określonych w ustawie z dnia 

3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 1669 z późn. zm.), w szczególności art. 264 ust. 1 tej ustawy.”); 

 

 Oficjalnej wykładni Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego umieszczonej na stronie: 

https://konstytucjadlanauki.gov.pl/sprawy-uczelni („Czy za wydanie dyplomu ukończenia 

studiów pobierana jest opłata? Nie. Komplet dokumentów będzie bezpłatny dla osób, które 

rozpoczną studia począwszy od roku akademickiego 2019/2020. Zgodnie z nowymi regulacjami 

prawnymi uczelnia wydaje dyplom ukończenia studiów wraz z suplementem i dwoma odpisami 

dyplomu w języku polskim oraz dwoma odpisami suplementu w języku polskim. Na wniosek 

absolwenta jeden odpis dyplomu lub jeden odpis suplementu może być wydany w języku obcym. 

Natomiast zarówno osoby, które zostały przyjęte na studia przed 1 października 2018 r., jak i te 

które rozpoczęły kształcenie w roku akademickim 2018/2019 związane są opłatami ustalonymi 

na podstawie przepisów dotychczasowych (art. 160a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym, rozporządzenie z dnia 16 września 2016 r. w sprawie dokumentacji 

przebiegu studiów.)”; 

 

 

zarządzam, co następuje:  

 

1) Określam wysokość opłaty za wydanie dyplomu ukończenia studiów wraz z dwoma 

odpisami dla absolwentów, którzy rozpoczęli studia w AWF Warszawa w roku 

akademickim 2018/2019 lub w latach wcześniejszych na 20 zł. 

2) Opłata, o której mowa w pkt 1, została obniżona w stosunku do wysokości dotychczas 

obowiązującej (60 zł - określonej na podstawie zarządzenia Rektora AWF Warszawa 

Nr 58/2017/2018 z dnia 29 sierpnia 2018 r. i wcześniejszych analogicznych zarządzeń 

https://konstytucjadlanauki.gov.pl/sprawy-uczelni


 2 

Rektora AWF Warszawa), w związku z wprowadzeniem nowego wzoru dyplomu 

ukończenia studiów w AWF Warszawa. 

3) Wysokość opłaty, o której mowa w pkt 1, określona została na podstawie kalkulacji 

kosztów sporządzenia i wydania dyplomu ukończenia studiów wraz z dwoma odpisami 

w AWF Warszawa. 

4) Na wniosek absolwenta jeden spośród dwóch odpisów dyplomu lub jeden spośród dwóch 

odpisów suplementu do dyplomu może zostać sporządzony w języku obcym, 

z zachowaniem ograniczeń wskazanych w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce. 

5) Opłatę w wysokości 20 zł od osób, o których mowa w pkt 1, pobiera się również: 

a) za wydanie drugiego i każdego z kolejnych odpisów dyplomu ukończenia studiów 

w języku obcym lub drugiego i każdego z kolejnych odpisów suplementu 

do dyplomu w języku obcym, 

b) za wydanie duplikatu dyplomu ukończenia studiów lub duplikatu suplementu 

do dyplomu. 

6) Od absolwentów, którzy rozpoczęli studia w AWF Warszawa w roku akademickim 

2019/2020 lub w następnych latach akademickich nie pobiera się opłaty za wydanie 

dyplomu ukończenia studiów wraz z dwoma odpisami (w tym jednym, na wniosek 

absolwenta, odpisem dyplomu w języku obcym), w związku z brzmieniem art. 80 ust. 6 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.  

 

§ 2 

 

1. Niniejsze zarządzenie umieszczone zostanie na stronie internetowej AWF Warszawa w zakładce 

„BIP”, zgodnie z art. 80 ust. 5 ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.  

2. Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, określonym w nagłówku. 

 

 

 

Rektor 

 

 

                                                             Prof. dr hab. Andrzej Mastalerz 


